
SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.24.00 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE AMMINISTRAZIONE 
  
DETERMINAZIONE N.26 del 30/03/2021 
 
Oggetto: INTEGRAZIONE SPESA PER ADESIONE PUBBLICITARIA AL PERIODICO COMUNALE 

“SPAZIO APERTO” ASSUNTA CON DETERMINA N. 24 del 18/03/2021 CODICE  
 CIG: ZF2310FB6E  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo:con deliberazione di Consiglio n. 82 del 
28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza economica da 
svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 
 
RICHIAMATA la determina n. 24 del 18/03/2021 Codice Cig. ZF2310FB6E, con la quale si impegnava alla 
spesa per l’acquisto di tre uscite a pagina intera sul periodico Comunale al fine di promuovere le offerte dei 
negozi di Farmacia per l’anno 2021 
 
APPURATO che a causa di un errore di calcolo matematico è stato determinato come importo da liquidare € 
1.635,25 Iva esclusa anziché € 1.995,00 Iva esclusa come previsto dal tariffario Comunale di Somma 
Lombardo per n. 3 uscite a pagina intera sul periodico “Spazio Aperto” 
 
RITENUTO di dover integrare con la somma di € 359,75, l’importo di € 1.635,25, Iva esclusa determinato il 
18/03/2021 con documento n. 24 Codice Cig. ZF2310FB6E   
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto per 
servizi inferiori a €. 40.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art. 1, comma 130, con la quale è stato modificato l’art. 1, 
comma 450 della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere alle 
piattaforme telematiche da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro per gli acquisti di beni e servizi; 
 
VERIFICATA la regolarità contabile che attesta la necessaria copertura finanziaria di bilancio 
dall’Amministratore Delegato; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

Di integrare per i motivi di cui in premessa, l’importo di € 1.635,25 Iva esclusa, determinata con  documento 
n. 24 del 18/03/2021 Codice Cig. ZF2310FB6E, con la somma di € 359,75 per  complessivi € 1.995,00 Iva 
esclusa corrispondente all’acquisto di 3 uscite a pagina intera sul  periodico Comunale “Spazio Aperto” 
 
Di liquidare l’importo di € 359,75 presso la Tesoreria Comunale Banca Popolare di Sondrio di Somma 
Lombardo – Via Milano. 

 
Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Sonia Bellinzoni 
    f.to digitalmente 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

